РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА

МО  « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «__08»__04____2015 года  №_11                                            с. Александровское
Об  утверждении порядка определения                                                                                                                                       расчётно-нормативных затрат на 2015 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить порядок определения расчетно-нормативных затрат на оказание услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Александровский социально-культурный центр» МО «Александровское», а также на содержание имущества муниципального учреждения на 2015 год:

1. «Информационно-библиотечное обслуживание населения, культурно-просветительная деятельность», а также на содержание имущества муниципального учреждения на 2015 год Александровская  сельская библиотека (приложение № 1).

2. «Проведение мероприятий, направленных на осуществление культурного досуга, внедрение новых форм деятельности, сохранение и поддержка самодеятельного народного и художественного творчества», а также на содержание имущества муниципального учреждения на 2015 год  дома культуры (приложение № 2).

         Глава МО «Александровское»                                                  С.И. Прохоров

Порядок

определения расчетно-нормативных затрат на оказание услуги «Информационно-библиотечное обслуживание населения, культурно-просветительная деятельность», а также на содержание имущества муниципального учреждения;
на оказание услуги «Проведение мероприятий, направленных на осуществление культурного досуга, внедрение новых форм деятельности, сохранение и поддержка самодеятельного народного и художественного творчества», а также на содержание имущества муниципального учреждения; на оказание услуги «Осуществление образовательного процесса с целью обеспечения дополнительного образования детей», а также на содержание имущества муниципального образования.
на 2015 год

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет расчетно-нормативные затраты на оказание услуги «Информационно-библиотечное обслуживание населения, культурно-просветительная деятельность»,; услуги «Проведение мероприятий, направленных на осуществление культурного досуга, внедрение новых форм деятельности, сохранение и поддержка самодеятельного народного и художественного творчества»,; услуги «Осуществление образовательного процесса с целью обеспечения дополнительного образования детей» (далее – муниципальная услуга), физическим и (или) юридическим лицам, а также затраты на содержание имущества муниципальных учреждений в 2015году.

1.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципальной услуги осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальному учреждению на очередной финансовый год.

1.3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания определяется по формуле:

Ргз = Р + Рси, где

Ргз – объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

Р – расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги;

Рси – расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального учреждения.

1.4. Муниципальное учреждение, на основании Порядка, в течение 10 дней после доведения предельных объемов бюджетных ассигнований на 2013 год представляет расчет затрат на выполнение муниципального задания по предоставлению муниципальной услуги.
2. Определение расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальной услуги

2.1. Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на очередной финансовый год определяется по формуле:

P=N*k,где

N – расчетно-нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги муниципальными учреждениями;

k – объем (количество единиц) оказания муниципальной услуги на год.

Для расчета норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги используется нормативный метод.

2.2. Расчетно-нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги муниципальных учреждений (N) определяется по формуле:

N = Nom+ Nку  + Nон, где

Nоm – норматив затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
Nку – норматив затрат на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества (за исключением условно-постоянных затрат на содержание имущества), относимых на оказание муниципальной услуги;
Nон – норматив затрат на общехозяйственные нужды (расходы на приобретение материалов, участвующих в предоставлении услуги).

2.3. Норматив затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда включает в себя норматив затрат на оплату труда и начисления работников, относимых к основному персоналу муниципального учреждения и принимающих непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (вспомогательный, технический, административно-управленческий и т.п. персонал не учитывается).

2.4. Норматив затрат на коммунальные услуги и затрат, связанных с использованием имущества определяется исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, относимых на оказание муниципальной услуги, и затрат на содержание движимого имущества.
Расчеты на коммунальные услуги на 2015 год производятся согласно утвержденным тарифам.

2.4.1. Норматив затрат на потребление тепловой энергии определяется исходя из тарифов на тепловую энергию и объемов потребления муниципальным учреждением тепловой энергии по формуле:

Nо = То*Vo*0.7, где

Nо – норматив затрат на потребление тепловой энергии;

То – тариф на потребление тепловой энергии, установленный на финансовый год;

Vo – объем потребления учреждением тепловой энергии (в Гкал) в финансовом году;

0,7 – доля расходов на потребление тепловой энергии в рамках муниципального задания, относимых на оказание муниципальной услуги.

2.4.4. Норматив затрат на содержание движимого имущества определяется путем суммирования затрат на содержание (техническое обслуживание оргтехники,  огнетушителей).

2.5. Норматив затрат на общехозяйственные нужды включает в себя:

- норматив затрат на приобретение услуг связи (услуги почтовой, телефонно-телеграфной, Интернет-провайдеров);

- норматив затрат на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда для вспомогательного, технического, административно-управленческого и иного персонала, состоящего в штате муниципального учреждения, не принимающего непосредственного участия в оказании государственной услуги;

- прочие нормативы затрат, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги, уплата налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней;

Норматив затрат на общехозяйственные нужды определяется путем суммирования указанных затрат.

2.6. Единицей измерения услуг «Информационно-библиотечное обслуживание населения, культурно-просветительная деятельность» муниципальным учреждением служит количество посещений, определяемый как суммарное количество посещений библиотеки за год.; Единицей измерения услуг «Проведение мероприятий, направленных на осуществление культурного досуга, внедрение новых форм деятельности, сохранение и поддержка самодеятельного народного и художественного творчества» служит показатель количества посещений за год; Единицей измерения услуг «Осуществление образовательного процесса с целью обеспечения дополнительного образования детей» служит показатель количества учащихся.

	Приложение № 1

	к Порядку определения расчетно-нормативных затрат на оказание услуги "Информационно-библиотечное обслуживание населения, культурно-просветительная деятельность"", а так же на содержание имущества муниципального учреждения на 2015 год

	УТВЕРЖДАЮ

	                                                 Глава МО "Александровское»
                                             _______________ С.И. Прохоров

	подпись, ФИО руководителя главного распорядителя средств местного бюджета

	Исходные данные и результаты расчетов объема финансового обеспечения выполнения  МБУК «Александровский социально-культурный центр » администрации МО «Александровское»  муниципальных услуг

	на  2015 год  Александровская сельская библиотека.

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Затраты на приобретение расходных материалов
	Затраты на коммунальные и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Затраты на общехозяй-ственные нужды
	Итого затраты на муниципальную услугу
	Объем муниципаль-ной услуги
	Норматив затрат на единицу оказания муниципальной услуги (N)
	Затраты на содержание имущества муниципально бюджетного учрежденгия

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	к-во посещений

чел.
	руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Информационно-библиот. обслуживание населе ния, куль турно-просвет. деятельность
	214,8
	-
	-
	18,1
	236,9
	3592
	65,95
	-

	Директор МБУК " Александровский СКЦ "   ___________  В.Н. Дерягина

                                                                                                             Приложение № 2
к Порядку определения расчётно-

нормативных затрат на оказание услуги

«Проведение мероприятий, направленных

на осуществление культурного досуга,

внедрение новых форм деятельности,

сохранение и поддержка самодеятельного

народного и художественного творчества»,

а так же на содержание имущества

муниципального учреждения на 2013 год.

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава МО «Александровское»
                     ________________ С.И. Прохоров

	подпись, ФИО руководителя главного распорядителя средств местного бюджета

	Исходные данные и результаты расчетов объема финансового обеспечения выполнения  МБУК  "Александровский социально-культурный центр» администрации МО «Александровское»  муниципальных услуг домов культуры

	на   2015 год

	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Затраты на приобретение расходных материалов
	Затраты на коммунальные и иные затраты, связанные с использованием имущества
	Затраты на общехозяй-ственные нужды
	Итого затраты на муниципальную услугу
	Объем муниципаль-ной услуги
	Норматив затрат на единицу оказания муниципальной услуги (N)
	Затраты на содержание имущества муниципально бюджетного учрежденгия

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	к-во посетит.,чел.
	руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Проведение мероприятий, направленных на осуществление культурного досуга, внедрение новых форм деятельности, сохранение и поддержка художественного творчества
	812
	25

	15
	852
	640
	1331,25
	15

	Директор МБУК "Александровский СКЦ "               В.Н. Дерягина